
МИНИСТЕРСТВО НАУКИ  И ВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение

высшего образования

«Сибирский государственный университет науки и технологий
имени академика М.Ф. Решетнева»

ПРИКАЗ

31.05.2024 № 617

г. Красноярск

О внесении дополнений в 
Положение о научной библиотеке

В соответствии с Решением ученого совета СибГУ им. М.Ф. Решетнева от
30.09.2020  №16  "Об  утверждении  Положения  "О  практической  подготовке
обучающихся,  осваивающих  основные  профессиональные  образовательные
программы  в  федеральном  государственном  бюджетном  учреждении  высшего
образования  "Сибирский  государственный  университет  науки  и  технологии
имени академика М.Ф. Решетнева",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Внести  следующие  дополнения  в  Положение  о  научной  библиотеке,
утвержденное приказом по Университету от 18.10.2022 №1565 (с дополнениями
от 05.03.2024 №247):
1.1.  Раздел  3  «Цели  и  задачи»,  пункт  3.2  «Основными  задачами  Библиотеки
являются» дополнить абзацем следующего содержания:
- создание условий для реализации компонентов образовательной программы в
форме практической подготовки, предоставление обучающимся оборудования и
технических средств обучения в объеме, позволяющем выполнять определенные
виды  работ,  связанные  с  будущей  профессиональной  деятельностью
обучающихся.
1.2. Раздел 4 "Функции" дополнить пунктом следующего содержания: 
4.21  Реализует  отдельные  компоненты  образовательной  программы  в  форме
практической подготовки с использованием оборудования и технических средств
научной библиотеки.

2.  Заместителю  директора  научной  библиотеки  по  информационно-
библиотечному  обслуживанию  Слукиной  Е.В.  оформить  лист  регистрации
изменений к действующему Положению в соответствии с Приложением Л СТО
7.5.02-2019  "Общие  требования  к  построению,  содержанию  и  оформлению
положения о структурном подразделении" в трехдневный срок после подписания
настоящего приказа. 

3.  Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на директора
научной библиотеки Влащенко О.В.

0032883-ee53384f82a46cc909a9915fc2478a29



Ректор Э.Ш. Акбулатов

0032883-ee53384f82a46cc909a9915fc2478a29



Проект приказа представляет:
Научная библиотека, директор 
библиотеки ________    22.05.2024 О.В. Влащенко

СОГЛАСОВАНО:
Ректорат, проректор по 
образовательной деятельности

A36BC
27.05.2024 11:45:31 А.А. Лукьянова

Управление правового 
сопровождения и внутреннего 
контроля, начальник управления

C239B
24.05.2024 10:24:59 Е.А. Прокушева

Управление менеджмента качества 
и мониторинга, начальник 
управления

2D4F5
23.05.2024 19:34:45 Т.Г. Окунева

Уведомление  о  регистрации:  Лукьянова  Анна  Александровна,  Окунева  Татьяна  Григорьевна,
Прокушева  Евгения  Александровна,  Чуракова  Любовь  Николаевна,  Влащенко  Ольга  Викторовна,
Слукина Елена Викторовна

0032883-ee53384f82a46cc909a9915fc2478a29


